Mẫu số 04-HD
[bookmark: _GoBack](Ban hành kèm theo Công văn số 2158 BGDĐT-TTr ngàyi15/5 /2023 của Bộ GDĐT)
IÊNCƠQUANTỂNHÀNỊ ĩ K1ẾMĨRA	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đoàn kiểm tra theo Quyết định số ...	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	, ngày	thảng	năm 2023
BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra công tác	(tên cuộc kiểm tra)
Thực hiện Quyết định kiểm tra số ... ngày	của	(Chức danh cùa người
ra quyết định kiểm trà) về	(tên cuộc kiểm tra), từ ngày ./... đến ngày ./... Đoàn
kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại (Cơ quan, tổ chức, cá nhân ỉà đổi tượng kiểm tra).
Quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra đã làm việc với 	(Cơ quan, tổ chức, cả
nhân có liên quan đã được ác minh đê làm rõ nội dung kiêm tra) và tiên hành kiêm tra, xác minh trực tiếp các nội dung kiếm tra.
Sau đây là kết quả kiểm tra:
I. [bookmark: bookmark238]KHÁI QUÁT CHUNG
	(Khái quát đặc điểm tình hình tổ chức, hoạt động có liên quan đến nội dung kiểm tra cùa cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiếm tra)
II. [bookmark: bookmark239]KẾT QUẢ KIỀM TRA, XÁC MINH
	  (Các	nội dung đã tiến hành kiểm tra: mô tả kết quả kiếm tra, nếu có sai phạm cần nêu nội dung sai phạm, hậu quả, thiệt hại gây ra; cơ quan, tổ chức, cả nhân liên quan trực tiếp, gián tiếp đến sai phạm; đánh giá, nhận xét về việc sai phạm cùa các đoi tượng có liên quan)
III. [bookmark: bookmark240]KÉT LUẬN VỀ NHỮNG NỘI DUNG ĐÃ TIẾN HÀNH KIÊM TRA
	(Kết	luận vể kết quả đạt được, hạn chế, sai phạm (nếu có) cùa đối tượng kiểm tra, trong đó cần nêu rõ trách nhiệm cùa cơ quan, tổ chức, cá nhãn có vi phạm. Trong trường hợp có hành vi tham nhũng thì phài nêu rõ trách nhiệm cùa người đứng đầu cơ quan, tô chức để xảy ra hành vi tham nhũng theo mức độ vi phạm.)
IV. [bookmark: bookmark241]CÁC BIỆN PHÁP XỬ LÝ THEO THẢM QUYÊN ĐÃ ÁP DỤNG (nếu có)
	(Các	biện pháp đã áp dụng trong khi tiến hành kiểm tra như: tạm đình chì hành vi vi phạm, kiểm kê tài sản, niêm phong tài liệu ...)
V. [bookmark: bookmark242]NHỮNG Ý KIÊN CÒN KHÁC NHAU GIỮA CÁC THÀNH VIÊN ĐOÀN KIẺM TRA (nếu có)
VI. [bookmark: bookmark243]KIẾN NGHỊ BIỆN PHÁP xử LÝ
	Kiến	nghị xử lý hành chính; xử lý kinh tế; chuyển hồ sơ vụ việc có dấu hiệu tội phạm (nếu có) sang cơ quan điều tra và những kiến nghị khác (nếu có).
Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra về ... (Tên cuộc kiểm tra), Đoàn kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của ... (Chức danh của người ra quyết định kiểm trà)./
Nơi nhận:	Trưởng đoàn kiểm tra
· [bookmark: bookmark244](Chức danh của người ra quyết định kiêm tra)',	(Ký, ghi rõ họ tên)
· [bookmark: bookmark245]Thủ trường cơ quan kiểm tra nhà nước cùng cấp (trường họp người ra quyết định kiêm tra là Thú trưởng cơ quan quàn ỉý nhà nước);
· [bookmark: bookmark246]Lưu:...
Họ và tên